

## **Svar på henvendelse fra Grundejerforeningen Ørnebjerg ang. støjvoldsprojektet til byrådsmødet d. 5. december 2023.**

### **Spørgsmål 1: Hvornår udføres der beplantningsplan og dermed efterfølgende beplantning?**

*I tidligere spørgsmål herom, var svaret, at beplantning ville ske i efteråret 2023. Efteråret er forbi.*

**Svar:** Der er en beplantningsplan for støjvolden etape 2, og støjvolden etape 2 bliver beplantet i 2024. Etablering af støjvolden på etape 2 er ikke helt færdig, fordi omlægning af et regnvandsbassin kun kan ske i vinterhalvåret for at beskytte eventuelle padder.

Omlægningen af regnvandsbassinet starter op i december 2023 og skal senest være færdig 1. marts 2024.

Næsten hele støjvolden er blevet sået med en "Engbeplantning", men der mangler at blive sået i området omkring regnvandsbassinet.

Vi planter hele støjvolden etape 2 på en gang, og derfor har vi rykket etablering af beplantningen til efterår 2024. Vi planter i efteråret for at give de bedste vækstbetingelser for planterne og få et bedre slutresultat for støjvoldens beplantning etape 2.

### **Spørgsmål 2: Hvornår genetableres legepladsen?**

**Svar:** Legepladsen ved Ørnebjergs Vænge 82A er en del af genetablering af tre legepladser langs støjvolden. Etableringen af de tre legepladser sker i december 2023 og januar 2024. Den nuværende tidsplan er, at legepladsen ved Ørnebjergs Vænge 82A genetableres i uge 50-51. Det kan være, at tidsplanen bliver forlænget pga. vejret, men skulle være på plads indenfor kort tid.

### **Spørgsmål 3: Hvornår udføres støjafskærmning ved stiunderføring under motorvejen?**

*Vejdirektoratet har publiceret skitseplan for udvidelse af en del af Motorring 4. Det er ikke realistisk, at dette vil være færdigt indenfor dette årti.*

*Derfor kan et forbehold fra Ishøj Kommune herom ikke være opsættende for etablering af støjskærm eller rettere lydsluse.*

**Svar:** I forbindelse med støjvoldsprojektet påtog Vejdirektoratet sig opgaven med netop denne støjafskærmning ved stiunderføringen under motorvejen, da de havde nogle puljemidler til støjafskærmning. Vejdirektoratet har, efter Ishøj Kommunes vidende, set på muligheden for at forbedre forholdene. Vejdirektoratet er på nuværende tidspunkt uafklaret med, hvad der konkret skal ske med støjafskærmningen ved stiunderføringen under motorvejen, men det undersøges i 2024 i forbindelse med miljøkonsekvensvurderingen i relation til udvidelse af Motorring 4 Syd.

### **Spørgsmål 4: Vi har endnu ikke modtaget kopi af rapport over støjmålinger vedrørende før, under og efter arbejdet med udførelse af støjvolden. Hvornår modtager vi kopi af rapport?**

**Svar:** Støjmålingen der blev foretaget i forbindelse med etablering af støjvolden, målte støjniveauer før og efter anlæggelse af støjvolden. Der er ikke foretaget støjmålinger under arbejdet. Rapporten er fremsendt til Grundejerforeningen Ørnebjerg i e-boks mandag den 4. december 2023.

**Spørgsmål 5: Grundejerforeningen har informationer der anfører at Ishøj Kommune har modtaget et to cifret million beløb for at modtage jord til støjvolden. Det er derfor med forbavselse, at vi kan konstatere, at man ikke bliver færdig med projektet. Vi skal derfor anmode om indsigt i økonomi omkring støjvoldsprojektet!**

**Svar:** I forbindelse med Teknik- og Bygningsudvalgets udvalgs møde 21. november 2023, blev udvalget orienteret om status på støjvoldsprojektet langs Køge Bugt motorvejen, herunder også økonomien i projektet på daværende tidspunkt, som dags dato fortsat er gældende. I dagsordenen er økonomien i støjvoldsprojektet beskrevet som følger; *Projektøkonomien er fordelt, så de indtægter, der kommer ind på jordentreprisen (indtægt fra modtagelse af overskuds jord fra bygge- og anlægsbranchen), dækker størstedelen af projektets anlægsudgifter. Projektet er primært finansieret af de indtægter kommunen modtager fra jordopfyldning. Samlet beløber indtægterne sig til 34 mio. kr.. Der er tildelt en anlægsbevilling på 39,5 mio. kr., hvilket i praksis betyder at kommunens netto anlægsudgift til projektet er 5,5 mio. kr. (39,5 - 34 mio. kr.). Af disse udestår udmøntning af 3,1 mio. kr., som overføres til 2024. Den resterende bevilling bruges til arbejdet med regnvandsbassinet, beplantning og etablering af legepladser.*